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Yleistä 

Kalatalousalueella esiintyy ahventa, kuhaa, haukea, silakkaa, siikaa ja särkikaloja. Näihin 
kaikkiin kohdistuu myös kalastuspainetta. Kalatalousalueella on myös reheviä järviä, joissa 
särkikaloja esiintyy runsaasti.  Särkikaloja on hoitokalastettu esimerkiksi Merikarvialla, 
Karvianjärvellä, Lavian Karhijärvellä ja Valkjärvellä ja hoitokalastuksia on suositeltavaa jatkaa 
tulevinakin vuosina.  

 Merialueella esiintyy myös lohta, jota on kalastettu kaupallisesti. Maatalous- ja 
kalastusneuvosto päätti lokakuussa 2023 kaupallisen kalastuksen kiellosta Ahvenanmaalta 
Merenkurkkuun, johon Maa- ja metsätalousministeriö teki täsmennyksen tieteellisestä 
kalastuksesta ja sen säätelytoimista. Lohen kalastuskiintiö on siis Suomen aluevesillä lähes 
40 % pienempi vuonna 2024 edistääkseen sekä Ljunganin että Tornionjoen ja Simojoen 
lohikantojen elpymistä.  

 

Kalastuslain (379/2015) 24 § mukaan kalatalousalueen tehtävät ovat: 

1) kalavarojen kestävän käytön ja hoidon suunnittelu 
2) käyttö- ja hoitosuunnitelmaehdotuksen laadinta, hyväksytyn suunnitelman 
toimeenpano ja sen vaikutusten seuranta; 
3) kalavarojen käyttöön ja hoitoon liittyvä tiedotus; 
4) kalastuksenvalvonnan järjestäminen; 
5) kalastuksen sekä kalakantojen hoitotoimenpiteiden seurantatietojen kerääminen; 
6) kalastuksen yhtenäislupa-alueiden muodostamisen edistäminen vapaa-ajan ja 
kaupallisen kalastuksen sekä kalastusmatkailun tarpeisiin; 
7) vesialueen omistajien kalatalousalueelle siirtämät tehtävät; 
8) viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille; 
9) muut elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tulosohjaukseen sekä tähän lakiin 
perustuvat tehtävät. 
 

Käyttö- ja hoitosuunnitelma 

Käyttö- ja hoitosuunnitelman on laatinut kalastusbiologi Olli Ylönen ja se on hyväksytty 
kalatalousalueen kokouksessa 1.12.2021. Käyttö- ja hoitosuunnitelmassa mainittuja 
toimenpiteitä toteutetaan sen aikataulutuksen mukaisesti. 

Toimintasuunnitelman mukaisia tehtäviä kalakantojen saralla toimintavuodelle 2024 ovat 
kalastuksen säätelyn toimivuuden ja päivityksen tarpeen arviointi solmuvälisäätelyn, 



 
pyyntimittojen ja rauhoitusaikojen suhteen. Mahdolliset muutokset tulee tiedottaa kattavasti 
kaikille sidosryhmille ja tehdä myös tarvittavat maastomerkinnät. 

Yhteistoiminnan nimissä edistettäviä asioita toimintakaudella 2024 ovat yhtenäislupa-
alueisiin liittyvän kysynnän selvittäminen ja omistajien halukkuuden selvittäminen 
yhtenäislupa-alueiden muodostamiseen potentiaalisilla vesillä. 

Kalastuksen tehtävät kattavat koko toimintakauden ja toimintasuunnitelman mukaiset 
vuosittain toteutettavat tehtävät ovat koululaisille, nuorille ja erityisryhmille suunnatut 
kalastustapahtumat, hylkeenmetsästäjien ja vesialueiden omistajien välisen yhteistyön 
edistäminen sekä veneenlaskupaikkojen ja niihin liittyvien parkkipaikkojen tietojen 
päivittäminen kalatalousalueen nettisivuille. 
 

Kalastuksenvalvonnan järjestäminen 

Kalastuksenvalvonnan painopisteiksi suunnitelmakaudelle 2022–2031 on määritetty 
kalatalousalueen vaelluskalajokien suualueiden valvonta. Etenkin Merikarvianjoen suualueen 
valvonnan kehittämisen tulisi tapahtua niin, että alueella kävisi paikallisten valvojien lisäksi 
sekä kalatalousalueen valtuuttamia valvojia että ELY-keskuksen valvojia säännöllisesti.  

Kalastuksenvalvonnan kokonaisuuden suunnitteluun tulee panostaa ja kalatalousalueelle 
tulee valita kalastuksenvalvontakoordinaattori sekä selvittää valvonnan 
yhteistyömahdollisuuksia kalatalousalueen ja vedenalueiden valvojien kesken. Yhteistyötä 
tulisi lisätä myös Porin Kalatalousalueen kanssa vaelluskaloihin liittyvissä kalastuksen 
ohjauskeinoissa, sillä osa jokisuukalastuksen kieltoalueista sijaitsee sekä Porin että 
Karvianjoen kalatalousalueella. Valvonnan kattavuutta lisäisi se, että kalastuksenvalvojat 
voitaisiin valtuuttaa toimimaan myös toistensa vesialueilla. 

 

Muu toiminta 

Kalatalousalue on hakenut vuonna 2023 ELY-keskuksen kalatalouden edistämismäärärahoja 
kutualueiden kunnostustarveselvitykseen merellä 9000 €, koululaisten ja erityisryhmien 
kalastusharrastuspäiviin 8000 € ja kuhan kasvu Karvianjoen kalatalousalueella – hankkeelle 
10000 €. Kaikki nämä hankkeet jatkuvat 30.6.2024 saakka ja hankkeet saatetaan 
toimintasuunnitelman mukaisesti loppuun.  



 
Kutualueiden kunnostustarveselvitys merellä – hankkeen puitteissa kartoitettiin lähinnä 
haukien ja ahventen kalatalousalueen merialueiden tärkeitä poikastuotantoalueita eli 
eriasteisia fladoja ja kluuveja sekä merenlahtia. Hankkeen avulla saadaan käyttö- ja 
hoitosuunnitelman toteuttamista varten oleellista tietoa muun muassa kunnostusten 
suunnittelemiseksi.  

Koululaisten ja erityisryhmien kalastusharrastuspäivä – hankkeelle haettiin rahoitusta jo 
vuonna 2023, mutta koska hankkeen budjetissa oli vielä käyttämätöntä rahaa, haettiin 
hankkeelle jatkoaikaa 30.6.2024 saakka. Hankkeen tarkoituksena on edistää lasten ja 
nuorten monipuolista kalastusta ja kalan käyttöä sekä saada lapset ja nuoret innostumaan 
kalastusharrastuksesta.  

Kuhan kasvu Karvianjoen kalatalousalueella – hanke on haettu alkuvuodesta 2023 ja se 
jatkuu 30.6.2024 saakka. Vuoden 2024 toimenpiteisiin kuuluvat suomunäytteiden hankinta ja 
analysointi sekä raportointi. Hankkeen tarkoituksena on tuottaa tietoa kuhan 
kasvunopeudesta sellaisilla kalatalousalueen järvillä, joilta tietoa ei vielä ole. Tätä tietoa 
käytetään alamitan nostamisen päätöksenteon perusteena. 

Toimintavuoden 2025 hankkeet suunnitellaan syksyn suunnittelukokouksessa yhdessä 
hallituksen ja toiminnanjohtajan kanssa, jonka perusteella toiminnanjohtaja hakee hankkeille 
kalatalouden edistämismäärärahaa vuoden 2025 alussa. 

Kalatalousalue huolehtii kalavesien hoitotoimista käytettävissä olevien varojen puitteissa ja 
kalanpoikasistutuksia jatketaan samalla tavalla, kuin aiemminkin. 

 

Harmaahylkeet 

Merialueilla esiintyy runsaasti harmaahylkeitä, jotka haittaavat merkittävästi kaupallista ja 
vapaa-ajan kalastusta. Kalatalousalue tiedottaa aktiivisesti, että hylkeitä voi metsästää 16.4.-
31.12.2024 kiintiön puitteissa. Lounais-Suomen kiintiö 400 hallia ja osakaskunnat voivat 
myöntää metsästyslupia alueilleen 7 kappaletta. Asetus 765/2022 on voimassa 31.7.2024 
saakka. 

Lisäksi Merikarvian edustalla oli ennen suunnitelmakauden alkua merimetsokolonia, joka 
saatiin luvalla häirittyä alueelta pois. Merimetsoja esiintyy alueella edelleen, joten tilannetta 
uuden kolonian syntymiseksi tulee kalatalousalueella seurata vuosittain ja ryhtyä tarvittaessa 
tarpeellisiin toimenpiteisiin yhdessä vesialueiden omistajien kanssa. 

 



 

Viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako 

vesialueen omistajille 

Kalastuslain (379/2015) mukaan käyttö- ja hoitosuunnitelman on sisällettävä ehdotus 
kalastonhoitomaksuina kerättävien varojen omistajakorvauksiin käytettävän osuuden 
jakamiseksi. Ehdotusta on käytetty vuodesta 2022 alkaen ja kalatalousalueen 
toiminnanjohtaja vastaa jaon teknisestä toteutuksesta Kalpa – järjestelmän avulla. Jos 
vesialueen omistajalle jaossa tuleva määrä olisi enintään 50 euroa, varoja ei jaeta omistajalle 
vaan ne jäävät asianomaiselle kalatalousalueelle käytettäväksi kalakantojen hoitoon. 
Omistajakorvaukset jaetaan yleiskokouksen päätöksen sekä käyttö- ja hoitosuunnitelman 

mukaisesti, kun ne on tilitetty kalatalousalueen pankkitilille. Vesialueiden omistajien 
yhteystietoja päivitetään jatkuvasti ja niihin pyritään lisäämään sähköpostiosoitteet. 

 

Valistus ja tiedotus 

Kalatalousalue järjestää vuosittain alueen koulujen ja muiden sidosryhmien kanssa 
vuosittain kalastuspäiviä ja muita koululaistapahtumia. Vuodelle 2023 haettiin avustusta 
kalastusharrastuspäivien järjestämiseksi ja hankkeelle haettiin jatkoa 30.6.2024 saakka. 
Tällaiset tapahtumat ovat hyvä väylä jakaa tietoa kalastuksesta ja saada sen pariin uusia 
harrastajia. Kalatalousalueen toimintaa esitellään myös sidosryhmille, kansalaisille ja 
vesialueiden omistajille yleisötapahtumissa.  

Kalatalousalueella ei ole omia nettisivuja, vaan ne löytyvät tällä hetkellä Länsi-Suomen 
Kalatalouskeskuksen nettisivuilta. Länsi-Suomen Kalatalouskeskus on hakenut rahoitusta 
hankkeeseen, jonka puitteissa uudistetaan kalatalousalueiden kotisivuja. Hankkeen avulla 
kalatalousalueelle on tarkoitus tehdä tiedotusta varten omat selkeät nettisivut, joiden avulla 
tiedottaminen ulkopuolisille sidosryhmille muodostuu entistä helpommaksi.   


